
1012-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las catorce horas con treinta y uno minutos del veintinueve de agosto de dos mil 

veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales, de la provincia de Limón, por el 

partido REPUBLICANO SOCIAL CRISTIANO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido REPUBLICANO SOCIAL 

CRISTIANO, convocó a todas las asambleas CANTONALES, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA LIMON 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
202490386 CARMEN MARIA GAMBOA HERRERA         PRESIDENTE PROPIETARIO 
700350650 ROLANDO ALEJANDRO MEDRANO GOMEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
700990544 DENIS ANTONIO CASTILLO ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO 
202080083 JOAQUINA GAMBOA HERRERA             PRESIDENTE SUPLENTE 
700460771 CLAUDIO ALBERTO HALL GOLDEN         SECRETARIO SUPLENTE 
302690609 JUAN CARLOS GUILLEN SOLANO          TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700820331 CARMEN CIRA DIAZ LOPEZ               FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
202490386 CARMEN MARIA GAMBOA HERRERA         TERRITORIAL PROPIETARIO 
700460771 CLAUDIO ALBERTO HALL GOLDEN         TERRITORIAL PROPIETARIO 
700990544 DENIS ANTONIO CASTILLO ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
700500722 MIRIAM PARKER UMAÑA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
700350650 ROLANDO ALEJANDRO MEDRANO GOMEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON POCOCI 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 



104750100 MANUEL ALBERTO NAVARRO ELIZONDO PRESIDENTE PROPIETARIO 
602670840 JEAN OVETTE GOMEZ GOMEZ             SECRETARIO PROPIETARIO 
701750701 SINAI ANDREA MORALES CAMPOS         TESORERO PROPIETARIO 
107160009 MARLENE HERNANDEZ CASCANTE          PRESIDENTE SUPLENTE 
900850863 MOISES MORALES VARGAS                SECRETARIO SUPLENTE 
702310526 TANIA VANNESA CHAVES VALVERDE       TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
701440678 ULISES ALBERTO NAVARRO CHAVES       FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
112820490 DAVID ANDRES CASCANTE BRIONES       TERRITORIAL PROPIETARIO 
602670840 JEAN OVETTE GOMEZ GOMEZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
104750100 MANUEL ALBERTO NAVARRO ELIZONDO TERRITORIAL PROPIETARIO 
107160009 MARLENE HERNANDEZ CASCANTE          TERRITORIAL PROPIETARIO 
701750701 SINAI ANDREA MORALES CAMPOS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON SIQUIRRES  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303840811 MARJORIE LORENA MONTOYA AGUILAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
702680218 YELSKIN ALBEY MONTOYA VINDAS        SECRETARIO PROPIETARIO 
104120190 LUZ MARIA ZUÑIGA VILLALOBOS         TESORERO PROPIETARIO 
700570082 DANIEL GUERRERO CASTRO              PRESIDENTE SUPLENTE 
304180350 VIVIAN ISABEL GUTIERREZ RAMOS       SECRETARIO SUPLENTE 
702470843 MAYNIERY ANTONIO MONTOYA VINDAS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
700700048 EDWIN CARPIO CHAVES                  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
700570082 DANIEL GUERRERO CASTRO              TERRITORIAL PROPIETARIO 
303840811 MARJORIE LORENA MONTOYA AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO 
304180350 VIVIAN ISABEL GUTIERREZ RAMOS       TERRITORIAL PROPIETARIO 
702680218 YELSKIN ALBEY MONTOYA VINDAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 
104120190 LUZ MARIA ZUÑIGA VILLALOBOS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON TALAMANCA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701300261 GERSON BENJAMIN LEDEZMA OBANDO PRESIDENTE PROPIETARIO 
702120026 YENDRY PAMELA MONTERO ALVAREZ       SECRETARIO PROPIETARIO 
702270827 YEIMY ALVARADO OBANDO                TESORERO PROPIETARIO 
700970588 ANGELA LEDEZMA OBANDO                PRESIDENTE SUPLENTE 
701580514 LUIS ALBERTO ALVARADO OBANDO        SECRETARIO SUPLENTE 
500730134 ABIGAIL OBANDO ZUÑIGA                TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
500710331 NICOLAS VICTOR CENTENO               FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701300261 GERSON BENJAMIN LEDEZMA OBANDO TERRITORIAL PROPIETARIO 
703060064 JORDANY ALVARADO OBANDO             TERRITORIAL PROPIETARIO 
105680207 ROSARIO OBANDO ROSALES              TERRITORIAL PROPIETARIO 
702270827 YEIMY ALVARADO OBANDO                TERRITORIAL PROPIETARIO 
702120026 YENDRY PAMELA MONTERO ALVAREZ       TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MATINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
502150374 PEDRO GOMEZ OBANDO                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702890982 MELANY ANYOLETH MENDOZA OBANDO SECRETARIO PROPIETARIO 
701730905 JENIFER BONILLA GOMEZ                TESORERO PROPIETARIO 
700620082 JUAN RAMIREZ SOLIS                   PRESIDENTE SUPLENTE 
701840088 YERICA VANESSA CHACON BONILLA       SECRETARIO SUPLENTE 
602780921 CAIDANIA ANCHIA RAMIREZ              TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
501950034 MARIA XENIA GOMEZ OBANDO            FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701730905 JENIFER BONILLA GOMEZ                TERRITORIAL PROPIETARIO 
700620082 JUAN RAMIREZ SOLIS                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702890982 MELANY ANYOLETH MENDOZA OBANDO TERRITORIAL PROPIETARIO 
502150374 PEDRO GOMEZ OBANDO                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701840088 YERICA VANESSA CHACON BONILLA       TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON GUACIMO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303460477 SHIRLEY DIAZ GUILLEN                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
112720505 LOREN TATIANA BRENES ARAYA          SECRETARIO PROPIETARIO 
302320713 LUIS RODOLFO GUILLEN FONSECA        TESORERO PROPIETARIO 
700800671 GILBERTO PICADO CASTILLO             PRESIDENTE SUPLENTE 
701230396 JENNY PATRICIA RIVAS CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE 
702750439 DEIKIL GUISELLE SANCHEZ CHACON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
303570914 JOSE ALFREDO DIAZ GUILLEN            FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
700800671 GILBERTO PICADO CASTILLO             TERRITORIAL PROPIETARIO 
701230396 JENNY PATRICIA RIVAS CHAVARRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112720505 LOREN TATIANA BRENES ARAYA          TERRITORIAL PROPIETARIO 
302320713 LUIS RODOLFO GUILLEN FONSECA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
303460477 SHIRLEY DIAZ GUILLEN                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 



De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Republicano Social Cristiano 

completó satisfactoriamente las estructuras cantonales, así como las designaciones de los 

delegados territoriales propietarios de los cantones de la provincia de Limón, de conformidad 

con la resolución 5282-E3-2017 de las 15:15 horas del 25 de agosto de 2017, se autoriza al 

partido Republicano Social Cristiano, para que continúe con la celebración de la Asamblea 

Provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/mch/yps 
C.: Exp. n.° 150-2014, partido REPUBLICANO SOCIAL CRISTIANO  
Ref n.°: S(1761-6520-6543-7199-7874-9187-)-2023 
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